



MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO DEL NORTE LA PAZ, HONDURAS

Teléfonos: (504) 9708-6593 / (504) 8837-4741

salcaldiamunicipal@rocketmail.com

RTN: 12119010315131

ORDEN DE COMPRA N° 0565

Proveedor: Ailyn's Inversiones R.T.N.: 02081976010420
Dirección: Bo. Arriba, frente a condominio Gómez, Comayagua Tel.: 2740-0826
Fecha.: 31 de marzo de 2023

Conforme a su cotización previa, sírvase a proveer a esta municipalidad los insumos o artículos que a continuación detallamos:

CÓDIGO	CANT.	DESCRIPCIÓN	FDP	PRECIO U.	PRECIO TOTAL
	5	Bolsas de Xedex grande		370.00	1,850.00
	4	Escobas		91.00	364.00
	2	Recogedores		120.00	240.00
	3	Mangueras de 100"		1,250.00	3,750.00
	2	Rastrillos		160.00	320.00
	2	Pailas pequeñas		25.00	50.00
	2	Baldes grandes		88.00	176.00
	4	Pares de grantes		60.00	240.00
	2	Paquetes de bolsas plásticas medianas		86.00	172.00
	4	Cloro		75.00	300.00
	10	Paquetes de bolsas plásticas para barril		75.00	750.00
	1	Tijera para cortar césped		250.00	250.00
	200	Sacos		12.00	2,400.00
					10,862.00
		15-l. I.S.V.			1,629.30
				Total	12,491.30

OBSERVACIONES:

Compra de suministros para mantenimiento del Parque Central.

Alcalde Municipal



Tesorera Municipal

Barrio arriba, frente a condominios Gomez Comayagua, Comayagua
 Cel: 9615-2595
 Fijo: 2740-0826 Correo: ailynsinversiones@gmail.com
 R.T.N. 02081976010420 CAI: 6CRD3A-B136E5-06429B-8E2EC7-8BD167-00

Fecha 27/3/2023

N.º de presupuesto 15
 Id. del cliente S.A.N.

Nombre del cliente: ALCALDIA MUNICIPAL SAN ANTONIO DEL NORTE

Presupuesto válido hasta: 10/4/2023

Autor: Sherlyn

San Antonio del Norte, La Paz

Comentarios o Instrucciones especiales:

Ninguna

Vendedor	Número de orden de Número	Fecha de envío	PUERTO DE PUNTO	Condiciones
Sherlyn	15	Sin fecha	San Antonio del Norte	Ninguna

Cantidad	Descripción	Precio por unidad	¿Se le aplican impuestos?	Importe
5	BOLSAS DE XEDEX GRANDE	L 370.00		L 1,850.00 ✓
4	ESCOBAS	L 91.00		L 364.00 ✓
2	RECOGEDORES	L 120.00		L 240.00 ✓
3	MANGERRAS DE 100"	L 1,250.00		L 3,750.00 ✓
2	RASTRILLOS	L 160.00		L 320.00 ✓
2	PAILAS PEQUEÑAS	L 25.00		L 50.00 ✓
2	VALDES GRANDES	L 88.00		L 176.00 ✓
4	PARES DE GUANTES	L 60.00		L 240.00 ✓
2	PAQUETES DE BOLSAS PLASTICAS MEDIANAS	L 86.00		L 172.00 ✓
4	COLOR	L 75.00		L 300.00 ✓
10	PAQUETES DE BOLSAS PLASTICAS PARA BARRIL	L 75.00		L 750.00 ✓
1	TIJERA PARA CORTAR CESPED	L 250.00		L 250.00 ✓
200	SACOS	L 12.00		L 2,400.00 ✓

Si tiene alguna duda sobre este presupuesto, póngase en contacto con:
 Wanda Martinez Cel. 96152595



Subtotal	L 10,862.00
Tasa impositiva	15.00%
Impuesto sobre las ventas	L 1,629.30
Otros	
TOTAL	L 12,491.30

V.B. _____

Gracias por su confianza.

DINA RODRIGUEZ COMERCIAL

CAI: 4463F6-33EA4A-E54685-F4061

R.T.N. 01041951001028

Cel.: 9738-1125

SOLICITUD DE COTIZACION

Fecha: 27/3/2023

N° de Cotizacion: 010-2023

DATOS:

CLIENTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN ANTONIO DEL NORTE

LUGAR: SAN ANTONIO DEL NORTE, LA PAZ

Descripción	Cantidad	Precio por unidad	Totál
BOLSAS DE XEDEX GRANDE	5 L	380.00 L	1,900.00
ESCOBAS	4 L	95.00 L	380.00
RECOGEDORES	2 L	121.00 L	242.00
MANGERRAS DE 100 pies	3 L	1,300.00 L	3,900.00
RASTRILLOS	2 L	165.00 L	330.00
PAILAS PEQUEÑAS	2 L	35.00 L	70.00
VALDES GRANDES	2 L	90.00 L	180.00
PARES DE GUANTES	4 L	65.00 L	260.00
PAQUETES DE BOLSAS PLASTICAS MEDIANAS	2 L	86.00 L	172.00
CLORO	4 L	80.00 L	320.00
PAQUETES DE BOLSAS PLASTICAS PARA BARRIL	10 L	77.00 L	770.00
TIJERA PARA CORTAR CESPED	1 L	250.00 L	250.00
SACOS	200 L	15.00 L	3,000.00

SUB TOTAL	L 11,774.00
IMPUESTO	L 1,766.10
TOTAL	L 13,540.10

DINA
RODRIGUEZ
COMERCIAL
97381125

INVERSIONES AILYN'S

Prop: Wanda Vanesa Martínez Rodríguez

Bº Arriba Frente A Condominios Gómez, Comayagua, Comayagua.

E-MAIL: ailynsinversiones@gmail.com / Tel: 2740-0826 / 2772-0594 / Cel: 96152595 / 97381125

CAI: C19C47-D0632F-2E4C93-B15CD4-4B3936-65 / R.T.N. 02081976010420

Fecha: 3 de abril de 2023 RTN: 12119010315131

Cliente: Alcaldía Municipal San Antonio del Norte

Dirección: San Antonio del Norte, La Paz

Datos del
Adquiriente
Exonerado

Nº Correlativo de
Orden de Compra Exenta:

Nº Correlativo de Constancia
del Registro Exonerados:

Nº Identificado del Registro
de la SAG:

CANT	DESCRIPCION	PRE/UNIT. L.	Descuento y Rebaja Otorgado L.	TOTAL L.
5	Bolsas Xedex Grande	370 ⁰⁰		1,850 ⁰⁰
4	Escobas	91 ⁰⁰		364 ⁰⁰
2	Recogedores	120 ⁰⁰		240 ⁰⁰
3	Mangueros de 100"	1250 ⁰⁰		3750 ⁰⁰
2	Rastrillos	160 ⁰⁰		320 ⁰⁰
2	Pailas Pequeñas	25 ⁰⁰		50 ⁰⁰
2	Nabes Grandes	88 ⁰⁰		176 ⁰⁰
4	Pares de Guantes	60 ⁰⁰		240 ⁰⁰
2	Paquetes bolsas Medianas	86 ⁰⁰		172 ⁰⁰
4	Galones Cloro	75 ⁰⁰		300 ⁰⁰

La factura es beneficio de todos "exijala"

TOTAL L.

FACTURA No.

000-001-01-00000313

Cant. en letras: _____

Contado ☒

Credito ☐



Firma: _____

Descuentos y
Rebajas otorgadas L.

Sub - total L.

Impto. Exento L.
/I.S.V.TO

Impto. Exonerado L.

Tasa Alicuota 0% L.

Impto. Gravado 15% L.

Impto. Gravado 18% L.

15% I.S.V. L.

18% I.S.V. L.

Total a Pagar L.

Original: Cliente Copia : Obligado Tributario Emisor

Rango Autorizado: 000-001-01-00000301 / 000-001-01-00000450/ Límite de Emisión 17/02/2024

PubliGram 2da ave. N.O. Bo. Torondón, Comayagua, Tel. 2772-1700 RTN: 06011963009142 CERTIFICADO SAR Nº 9231-21-10500-178